РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

№  80                                                                           от 16 ноября 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
 № 51 от 23.05.2011 г. « Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО «Шиньшинское сельское поселение»

   	    В соответствии с п.18 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Администрация  муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
   	 1.  В  Порядок сбора  отработанных ртутьсодержащих ламп  от 23.05.2011 г. № 51 внести следующие изменения:
	- п.3 Порядка исключить слова «сбору, использованию, транспортированию»;
         - п.6 Порядка дополнить словами  «за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения  и транспортирования до них»;
         - п.7 порядка исключить  слово «специальную»;
         - п.8 изложить в следующей редакции – органы местного самоуправления организуют сбор  и определяют место первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещении в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещении договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование;
        2.Дополнить пункты 8.1 и 8.2 следующего содержания;
       8.1. У потребителей   ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами  на основании заключенного с собственниками помещении многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества в многоквартирном доме;
     8.2.Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей  ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещении в многоквартирных домах, определяется собственниками помещении в многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»                          П.С.Иванова

image1.jpeg